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En permanent flyktingförläggning iLesjöfors 

Flyktingförläggningen i Lesjöfors har alltsedan sin tillkomst redovisat 

mycket goda resultat vilka bl. a. kommer till uttryck i den höga utflyttningen. 

Detta innebär att handläggningstider på Lesjöforsförläggningen är betydligt 

kortare än vid övriga förläggningar i landet. Dessutom har förläggningen en 

hög beläggning vilket pekar på att arbetet bedrivs rationellt. 

Effektivitet i arbetet har medfört att kostnaden per flyktingdygn i Lesjö

fors ligger under genomsnittet för riket. Personalomsättningen är närmast 

obefintlig. 

Lesjöforsanläggningen ses som en mönsteranläggning och uppmärksam

mas genom studiebesök från såväl personal vid andra flyktingförläggningar 

som från personal vid andra samhällsinstitutioner. 

Kontakten mellan invånarna i Lesjöfors och flyktingarna har fördjupats 

och varit ömsesidigt berikande. Den gamla bruksorten har internationalise

rats och fått nytt liv genom de nya invånarna. 

Flyktingarna har givit underlag för samhällsservice som tidigare varit ho

tad. Bl. a. riskerar inte längre Lesjöfors att förlora sin skola eftersom svensk

undervisningen för invandrarna kompletterat det tidigare vikande elevun

derlaget. 

Lesjöforsanläggningen sysselsätter i dag 34 personer. 

Flyktingförläggningen är viktig för Lesjöfors, som arbetsplats och som un

derlag för samhällsservie. Men genom den har också världen kommit när

mare Lesjöfors. De svenska barnen får t.ex. en mycket konkret fredsfostran. 

Lesjöfors är bra för flyktingarna för här finns tillgång till närservice som 

fritidsanläggningar, bibliotek. affärer, sjukvård. Dessutom har man tillgång 

till den unika resurs och kompetens som byggts upp inom psykiatrivården 

genom den psykiatriska avdelning som inrättats för såväl barn som vuxna 

flyktingar vid sjukhuset i Karlstad. 

I förläggningsorganisationen för region väst finns emellertid inte förlägg

ningen i Lesjöfors upptagen som permanent flyktingförläggning, trots att 

förläggningen genom sin verksamhet visat på mycket goda resultat både 

kvantitativt och kvalitativt. 

Invandrarverket fattar beslut om förläggningsorganisationen i Sverige. l 

organi ationsplanen för region väst planerar man, i stället för att perma

nenta en väl fungerande förläggning. att anlägga en ny förläggning mer cen

tralt. Som grund för beslut om lokalisering av förläggningar måste, förutom 9 



kvalitetsmässiga, även regionalpolitiska hänsyn vägas in. Detta har uppen

barligen inte varit fallet vid prövningen av förläggningsorganisationen i re

gion väst. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att även re

gionalpolitiska skäl skall beaktas vid lokalisering av flyktingförlägg

ningar. 

Stockholm den 24 januari 1990 
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